PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

QUINTO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa Pinho Climatização Ltda. Proad nº 8212/2021, conforme disposto no art. 67 da
Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão e Fiscalização da
Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e Fiscalização de Contratos e
no Manual de Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME

Gestor  Nome: Gustavo Bianchini
Matrícula: 5018
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: gustavo.bianchini@trt12.jus.br
Ramal: 4256

Gestor Substituto Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4256

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli
Matrícula: 4336
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joao.antoniolli@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Demandante Substituto Nome: Joilen Bruggemann Bunn
Matrícula: 785
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joilen.bunn@trt12.jus.br
Ramal: 4020

Fiscal Técnico Nome: Fábio Brizotti
Matrícula: 7528
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: fabio.brizotti@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Técnico Substituto Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br
Ramal: 4050

CTO 8212/2021 - 1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.CDMH.GFGL:
PROAD n. 8212/2021 DOC 1372. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8212/2021 DOC 1372
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 02/07/2025

mailto:gustavo.bianchini@trt12.jus.br
mailto:adriano.correa@trt12.jus.br
mailto:joao.antoniolle@trt12.jus.br
mailto:joilen.bunn@trt12.jus.br
mailto:fabio.brizotti@trt12.jus.br
mailto:charles.pauli@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4007

Fiscal Administrativa Substituta Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4007

Fiscal Setorial do Fórum
Trabalhista de Lages

Nome: Naussen Cosme Velho Pezat
Matrícula: 7401
Lotação: SEGECEMLAG
E-mail: naussen.pezat@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4793

Fiscal Setorial do Fórum
Trabalhista de Lages Substituto

Nome: Sebastião Pereira Alves
Matrícula: 1679
Lotação: SEGECEMLAG
E-mail: sebastiao.alves@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4793

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Curitibanos

Nome: Cleber Schappo
Matrícula: 3395
Lotação: Vara do Trabalho de Curitibanos
E-mail institucional: cleber.schappo@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4780

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Curitibanos
Substituto

Nome: Mônica Darlene Salomé Dutra
Matrícula: 1074
Lotação: Vara do Trabalho de Curitibanos
E-mail institucional: monica.dutra@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4780

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Fraiburgo

Nome: Gisele Janaina dos Santos Betiato
Matrícula: 2917
Lotação: Vara do Trabalho de Fraiburgo
E-mail institucional: gisele.betiato@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2260

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Fraiburgo Substituto

Nome: Kamila Regina Silva Leite
Matrícula: 3800
Lotação: Vara do Trabalho de Fraiburgo
E-mail institucional: kamila.leite@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2260

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Videira

Nome: Nilson Feliciano de Araújo
Matrícula: 1047
Lotação: Vara do Trabalho de Videira
E-mail institucional: nilson.araujo@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2280

CTO 8212/2021 - 2

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.CDMH.GFGL:
PROAD n. 8212/2021 DOC 1372. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8212/2021 DOC 1372
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 02/07/2025

mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br
mailto:edinete.souza@trt12.jus.br
mailto:naussen.pezat@trt12.jus.br
mailto:sebastiao.alves@trt12.jus.br
mailto:cleber.schappo@trt12.jus.br
mailto:monica.dutra@trt12.jus.br
mailto:gisele.betiato@trt12.jus.br
mailto:kamila.leite@trt12.jus.br
mailto:nilson.araujo@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Videira Substituto

Nome: Ires Cardozo dos Santos Perazzoli
Matrícula: 2828
Lotação: Vara do Trabalho de Videira
E-mail institucional: ires.perazzoli@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2280

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Joaçaba

Nome: Deyse Luciane Ubial Pereira
Matrícula: 3099
Lotação: Vara do Trabalho de Joaçaba
E-mail institucional: deyse.pereira@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2270

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Joaçaba Substituto

Nome: Clarissa Rosa Maceno Lemos
Matrícula: 3043
Lotação: Vara do Trabalho de Joaçaba
E-mail institucional: clarissa.lemes@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2270

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Caçador

Nome: Luciane Maria Campesatto
Matrícula: 3022
Lotação: Vara do Trabalho de Caçador
E-mail institucional: luciane.campesatto@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2240

Fiscal Setorial da Vara do
Trabalho de Caçador Substituto

Nome: Marli Eunice Marques Tonello
Matrícula: 3756
Lotação: Vara do Trabalho de Caçador
E-mail institucional: marli.tonello@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3551-2240

Carlos Eduardo Tiusso
Diretor-Geral
TRT da 12ª Região

CTO 8212/2021 - 3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.CDMH.GFGL:
PROAD n. 8212/2021 DOC 1372. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8212/2021 DOC 1372
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 02/07/2025

mailto:ires.perazzoli@trt12.jus.br
mailto:deyse.pereira@trt12.jus.br
mailto:clarissa.lemes@trt12.jus.br
mailto:luciane.campesatto@trt12.jus.br
mailto:marli.tonello@trt12.jus.br

	1372. DOCUMENTO - 5º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-07-02T19:20:50-0300
	CARLOS EDUARDO TIUSSO
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho